
5 گردشگری

گروه گردشگری -معاون صنایع دستی و هنر های سنتی کشور از انتخاب 
هشت ایرانی در برنامه داوری استادان صنایع دستی منطقه آسیا و اقیانوسیه خبر داد. 
مریم جلالی، معاون صنایع دستی و هنر های سنتی کشور از انتخاب هشت ایرانی 
در برنامه داوری استادان صنایع دستی منطقه آسیا و اقیانوسیه با رای حداکثری 
در کشور چین خبر داد. مریم جلالی با بیان اینکه برنامه داوری و انتخاب بهترین 
اساتید منطقه آسیا و اقیانوسیه شورای جهانی صنایع دستی در کشور چین برگزار 
شــد، اظهار کرد: اساتید ایرانی در رشته های پته دوزی، قلمزنی، سوخت روی 
چوب، نقاشــی روی چرم، زری بافی، نقاشــی روی شیشه، حکاکی روی نقره، 
معرق و منبت چوب و از کشور اردن در رشته رودوزی در مرحله نهایی برنامه 
داوری قرار گرفتند.وی با بیان این که ایران در منطقه غرب آسیا واقع شده و ایران 
از حداکثر سهمیه منطقه ای، ۱۰ درخواست برای معرفی استاد از طریق ایمیل به 
منطقه آسیا و اقیانوسیه ارسال کرده است، افزود: ۹ استاد از کشور ایران و یک استاد 
از کشور اردن در این برنامه از منطقه غرب آسیا به مرحله نهایی داوری در کشور 
چین راه پیدا کردند.جلالی گفت: اطلاعات موجود در پرونده و روش ساخت 
محصولات مرتبط با رشته و فعالیت های مختلف انجام شده توسط استادان مورد 
نظر را برای داوران توضیح و در پایان به سوالات مطرح شده از سوی آن ها پاسخ 
داده شــد و ســپس رای گیری برای هر منطقه انجام شد.معاون صنایع دستی و 
هنر های سنتی کشور با اشاره به اینکه در روز نخست منطقه غرب آسیا و منطقه 
آسیای شرقی درخواست های خود را برای داوران ارائه کردند، اظهار کرد: هشتم 
نوامبر، بعد از سه روز برنامه فشرده، اعلام نتایج داوری و تایید آخرین آرا توسط 
داوران انجام شد و از منطقه آسیا و اقیانوسیه ۶۰ نفر استاد در رشته های مختلف 
انتخاب شــدند.وی با بیان اینکه از ۹ کاندید اعلام شــده از سوی ایران به برنامه 
داوری استادان صنایع دستی منطقه آسیا و اقیانوسیه، هشت نفر با رای حداکثری 
انتخاب شــدند، افزود: این افراد در رشته های پته دوزی، معرق و منبت چوب، 
نقاشی روی شیشه و چرم، قلمزنی، سوخت روی چوب، حکاکی روی نقره و 
زری بافی متبحر هستند.جلالی بیان کرد: مراسم تجلیل و اعلام اسامی با حضور 
۲۰ اســتاد برگزیده از کشــور چین و تعدادی از صنعتگران و هنرمندان چینی، 
مسئولان شهر دونگ یانگ، تشکل و حامی برنامه )شرکت CACA( که در دو 
دوره پیش رئیس شورای جهانی صنایع دستی هم بوده است، برگزار شده است.

گروه گردشــگری -ایران و 
روســیه در تاریــخ ۱ جولای ۲۰۲۱ 
برابر با ۱۰ تیــر ۱۴۰۰ توافق کردند 
شهروندان دو کشور بدون ویزا برای 
اهداف توریستی در گروه هایی از ۵ 
تــا ۵۰ نفر برای یــک دوره حداکثر 
پانزده روزه از کشــورهای یکدیگر 

دیدن کنند. 
اجرای این توافق نامه اما تا سال 

۲۰۲۳ )۱۴۰۲( طول کشید. 

اواخر شــهریورماه امســال با 
ســفر رســمی هیأت گردشــگری 
از ایــران بــه روســیه و متقابــلا از 
روســیه به ایران، سفرهای گروهی 
 بدون ویزا به دو کشــور رسماً آغاز 

شد. 
اکنون برخی گزارش ها حاکی از 
این است که اجرای این دستورالعمل 
در مبــادی ورودی و خروجــی دو 
کشور و از سوی برخی از شرکت های 
 هواپیمایــی با موانعی مواجه شــده 

است.

از همیــن رو، دفتر بازاریابی و 
توسعه گردشــگری وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
در نامه ای به تاریخ دوم آبان ماه، که در 
اختیار تمام تشــکل های گردشگری 
قــرار گرفته، دســتورالعمل اجرای 
لغــو روادید گروهی گردشــگران 
ایران و روســیه را بــار دیگر  به این 
شــرح یادآور شده است: اجرای لغو 
روادید گروهی گردشــگران ایران 
و روســیه از دهــم مردادماه ۱۴۰۲ 
برابر با ۱ آگوســت ۲۰۲۳ به همراه 

 جزییــات اجرایی شــدن آن ابلاغ 
شده است.

همچنین تاکید شــده اســت: 
ســفرهای انفرادی با هر هدفی اعم 
از گردشــگری تجــاری، تحصیلی 
و ... ملــزم بــه دریافــت روادید به 
شــیوه های متداول خواهــد بود و 
دســتورالعمل اجرای لغــو روادید 
گروهــی گردشــگران دو کشــور 
 شــامل این دســته از گردشــگران 

نمی شود.
برخــی  دیگــر،  ســوی  از 
شرکت های هواپیمایی داخلی با ابلاغ 
دوباره بخشنامه لغو روادید گروهی 
گردشــگران ایران و روسیه مطابق با 
اعلام وزارت امــور خارجه، متذکر 
شــده اند که »با وجود ابــلاغ قبلی، 
شماری از شــرکت های هواپیمایی 
داخلی و خارجی این دســتورالعمل 
را اجرا نکرده اند که تبعات نامطلوبی 
برای گردشــگری داشــته است و 
لازم اســت مقررات یادشده هنگام 

پذیرش مســافران ایران و روســیه 
در مبــادی ورودی و خروجــی و 
 از ســوی شــرکت های هواپیمایی 

اجرا شود.«
بنا بر دســتورالعمل اجرای لغو 
روادید گروهی گردشــگری ایران و 
روســیه که از دهــم مردادماه ۱۴۰۲ 
برابر با ۱ آگوســت ۲۰۲۳ ابلاغ شده 
است، اتباع دو کشور در صورتی که 
در قالب گروه های ۵ تا ۵۰ نفر و فقط 
از طریق دفاتر خدمات مســافرتی و 
گردشــگری منتخب دو طرف سفر 
 کننــد به دریافــت روادیــد نیازی 

ندارند.
مســافران گروهی کــه با این 
شرایط به ایران و روسیه سفر می کنند 
همچنین می توانند در هر بار ورود به 
خاک طــرف مقابل به مدت ۱۵ روز 
اقامت داشته باشند، مشروط به اینکه 
در هر دوره ۱۸۰ روزه، مجموع اقامت 
 این دسته از مسافران از ۹۰ روز بیشتر 

نباشد.

گــروه گردشــگری - معاون 
گردشــگری وزارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی گفت: در 
۲ ســال فعالیت دولت ســیزدهم ۲۹۱ 
میلیون دلار ســرمایه گذاری خارجی 
از سوی ایرانیان مقیم خارج در عرصه 

گردشگری جذب شده است.
علی اصغر شالبافیان پس از بازدید 
از افتتاح هتل ۱۶۰ تخت خوابی شیراز 
در جمع خبرنــگاران افزود: ورود این 
حجم سرمایه گذاری از سوی ایرانیهای 
مقیم خارج به گردشگری کشور نسبت 
بــه یک دهه قبل )۹۱( بیش از ۱۰ برابر 
رشد را نشــان می دهد که نشان دهنده 
استقبال ایرانیان مقیم خارج کشور برای 
ســرمایه گذاری در حوزه گردشگری 
است.وی اظهار کرد: استفاده از ظرفیت 
ایرانیان خارج از کشــور در دستورکار 
وزارت میراث فرهنگی قرار دارد و یکی 
از مهمترین برنامه ها شناسایی ایرانیان 
خارج از کشــور متعلق به هر اســتان 
برای سرمایه گذاری در گردشگری ان 
استان است که تا کنون فارس، بوشهر، 
مازندران، اصفهان، خراســان رضوی 
و آذربایجان شــرقی بــه خوبی از این 
ظرفیت اســتفاده کرده اند. با پیشــنهاد 
وزارت میراث فرهنگی و گردشگری و 
صنایع دستی ذیل شورای ایرانیان خارج 
از کشــورکه به ریاست رئیس جمهور 
تشکیل شده کمیته مستقل گردشگری 

تصویب شــد و هفته گذشته با حضور 
وزیر میراث فرهنگی نخســتین جلسه 

خود را برگزار کرد.
وی اضافــه کرد: ایرانیان خارج از 
کشــور همچنین ظرفیت خوبی برای 
معرفی ظرفیت های گردشگری کشور 
به جهانگردان دارند که استفاده از آن در 

دستور کار قرار دارد.
تصویب ۲۱۰ بسته سرمایه 
گذاری گردشــگری برای ارائه به 

سرمایه گذاران خارجی
معاون گردشگری وزارت میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
گفت: حدود یکهــزار و ۵۰۰ فرصت 
ســرمایه گذاری در عرصه گردشگری 
سراسر کشور شناسایی شده که از این 
شمار ۲۱۰ بسته انتخاب و برای ارائه در 
همایش بین المللی سرمایه گذاری نهایی 
شد. شالبافیان بیان کرد: مجوز برخی از 
این بسته های پیشنهادی گردشگری نیز 
به صورت بی نام از سوی استانداری ها 
صادر شــده و همه مراحــل اداری آن 
طی شده و آماده سرمایه گذاری است. 
مهمترین گروه های هدف در ارائه این 
بسته های سرمایه گذاری ایرانیان خارج 

از کشور هستند.
اجرای بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ 

زیرساخت گردشگری در ایران 
معاون گردشگری وزارت میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 

گفــت: بیش از ۲ هــزار و ۵۰۰ پروژه 
گردشگری در کشور با سرمایه گذاری 
بیش از  ۳۷۰ هزار میلیارد تومان در حال 
ساخت است. شــالبافیان افزود: از این 
بین ۱۸۷ پروژه با حجم سرمایه گذاری 
حدود ۱۸ هزار میلیارد تومان متعلق به 
فارس اســت که مهمترین آنها سه هتل 
پنج ستاره و پنج هتل چهار ستاره است 

که در آینده نزدیک افتتاح می شود.
وی درباره برنامه های دولت برای 
تشویق و حمایت از ســرمایه گذاران 
گردشگری، گفت: یکی از برنامه ها برای 
تشویق سرمایه گذاری در این بخش که 
در برنامه هفتم توسعه نیز تصویب شد 
امــکان در نظر گرفتــن کاربری های 
ترکیبی در فضاهای گردشگری است 
که امکان تجاری، اداری و مســکونی 
در کنــار کاربری های گردشــگری را 
فراهم می کند و به گونه ای تامین مالی 
از محل پروژه گردشــگری محسوب 
می شــود ومشــوق خوبی برای ورود 
ســرمایه گذاران به حوزه گردشگری 
است.شــالبافیان افزود: فروش و پیش 
فروش برخی از بخش های تاسیسات 
گردشــگری و امــکان بهره بــرداری 
فازبندی آنها مشوقی دیگر برای سرمایه 
گذاران این بخش اســت و همچنین به 
بهره برداری زودتر طرح های نیمه تمام 

نیز کمک می کند.
رشــد ۴۰ درصــدی ورود 

جهانگردان به ایران
معاون گردشگری وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در 
پاسخ به سوالی درباره ورود گردشگران 
خارجی به کشــور، گفــت: در هفت 
ماه نخست امســال ورود گردشگران 
خارجی به کشور نسبت به مدت مشابه 
گذشته حدود ۴۰ درصد افزایش یافته 
است. شالبافیان اذعان کرد: در نیمه دوم 
۱۴۰۱ وقوع اغتشاشــات در کشور بر 
کاهش ورود گردشــگران خارجی به 
کشور اثرگذار بود اما از اسفند ماه دوباره 
روند روبه رشــدی را در گردشــگری 

داشتیم و امسال تا کنون شاهد رشد قابل 
توجهی در این زمینه بوده ایم.وی با بیان 
اینکه با این وجود میزان گردشگرپذیری 
کنونی متناســب با ظرفیت های کشور 
نیست، گفت: بخشی از ظرفیت ورودی 
در ارتباط با همسایگان پیگیری شده و 
با اقدامــات وزارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی فعال شده 
است.شالبافیان اظهار کرد: امید است با 
برنامه های دولت شــاهد نتیجه بخش 
بودن برنامه های سیاســت تنوع بازار 
و تســهیل تردد گردشگران خارجی با 
خودرو باشــیم.وی عنوان کرد: تاکنون 

ورود گردشــگران خارجی باخودور 
برای کشورهای عراق و ترکیه به نتیجه 
رســیده و برای ارمنستانی ها نیز تا ماه 
آینده اعلان عمومی می شــود.معاون 
گردشــگری وزارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایــع دســتی بیان 
کرد: تحلیل ما این اســت که به جهت 
ماندگاری بیشتر گردشگران در سفر با 
خودرو شخصی و منحصر نشدن این 
سفر در چند استان خاص، تسهیلگری 
دنبال شــده می تواند رونق گردشگری 
خارجــی را برای مقاصد بیشــتری از 

کشور به همراه داشته باشد.

کم کاری در اجرای لغو ویزای 
ایران و روسیه

لغو ویزای سفر گروهی ایران و روسیه با توافق رسمی دو کشور درحالی از مهرماه امسال اجرا شده است، 
که برخی شرکت های هواپیمایی از اجرای آن خودداری کرده و تبعاتی را برای مسافران به وجود آورده اند.

خاطـره مکینیـان
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ســفرهای انفــرادی با هــر هدفی اعم از گردشــگری تجــاری، تحصیلــی و ... ملزم به 
دریافــت روادیــد بــه شــیوه های متداول خواهــد بود و دســتورالعمل اجــرای لغو 
روادید گروهی گردشــگران دو کشــور شــامل این دســته از گردشــگران نمی شود.
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معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی:

انتخاب ۸ ایرانی در برنامه داوری استادان گردشگران عراق و ترکیه می توانند با خودروهای شخصی به ایران سفر کنند
صنایع دستی منطقه آسیا و اقیانوسیه


